

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 1571/2024

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:



**VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí grafické části upraveného návrhu Metropolitního plánu ve verzi úprav po společném jednání a po úpravách, provedených na základě zpracovaného aktualizovaného Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území (dále jen „VVURÚ“), v žádosti uvedených lokalitách (Uhelné sklady, Krůfárna u Slivence, Velká Skála, Mazanka, Cementárna Radotín).

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám v příloze zasíláme požadované verze grafických částí vyžádaných lokalit návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy.

V dané věci doplňujeme, že v rámci úprav po společném jednání, kdy se zároveň provádí aktualizace VVURÚ dle provedených úprav v samotné dokumentaci návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy a dle požadavků dotčených organu a připomínek k VVURÚ, dochází k těsné spolupráci obou týmů. Z hlediska práce na VVURÚ se jedná o metodu ex ante, kdy z důvodu mezivýsledku a dílčích hodnocení může dojít k dílčím úpravám, na základě kterých může dojít k dalšímu dovyhodnocení ve VVURÚ. Z hlediska postupu se jedná o preferovanou variantu, kdy jsou dílčí výsledky promítány přímo do návrhu na rozdíl od metody ex post. Pořizovatel shrnutí těchto úprav uvedl do odůvodnění Metropolitního plánu hl. m. Prahy, kde jsou detailně popsány (z této části v žádosti citujete, takže je Vám známa).

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.**

ředitelka sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

## PŘÍLOHA:

**Grafické části návrhu Metropolitního plánu**

## ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SRM/KMP
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis